
The Spirit The Spirit The Spirit of Innovationof Innovationof Innovation



www.colop.com



Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company

Printer Line Standard, Printer Compact Line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . � 6-7

Printer Line Rectangular, Alargado, Triangular, Cuadrado, Redondo, Ovalado	  8-12

Printer Line Dater Rectangular, Cuadrado, Triangular, Ovalado, Redondo 	 13-16

Printer S 200, Printer Mini Line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 17-19

Sellos con Fórmulas Comerciales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 20

 
Expert Line  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	22-25

Classic Line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 26-29

Office Line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	  30

 

Pocket Stamp Plus, Pocket Stamp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 32-33

Stamp Mouse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  	  34

Stamp Writer, Pen Stamp Alu Magnet Touch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 35 

 

 

 
Sellos con Imprentilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 37-40 

 

 

 

 
Green Line . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	42-44 

 

 

 

 
Microban® Stamps  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	46-47 

 

 

 

 
Almohadillas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �49-50 

 

 

 
Sellos Manuales, Bandas con signos especiales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	52-54 

Fechadores con Placa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 55-56 

Numrex, Swing Stamps . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	  57 

 

 

Tampones Micro, Tinta para Tampones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	59-60 

 

 

 

Sello en Seco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	   62 

Material para la Producción de Textos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 63



Global Player. COLOP es uno de los fabricantes líderes de sellos y dispositivos modernos  de 
marcaje en el mercado mundial. Cuenta con más de 500 empleados y numerosas sucursales en 
todo el mundo, está presente en 120 mercados con una tasa de exportación de más del 98%. El 
continuo crecimiento es un principio profundamente arraigado en la filosofía corporativa de 
COLOP lo cual asegura que, en el futuro, se pueda seguir cumpliendo con el crecimiento global 
en la demanda de sellos europeos de alta calidad. Esta es la razón por la que en los últimos 
años se ha llevado a cabo una importante ampliación de la capacidad de producción en la 
central en Wels, Austria y también en la segunda planta de producción en la República Checa. 
COLOP opera actualmente en tres áreas de negocio: en el segmento de sellos tradicionales, en 
el área de marcado digital, así como en el campo de las artes y manualidades.

Innovación & Diseño. Desde su fundación hace casi 40 años, COLOP se ha comprometido con 
la innovación de productos en el campo de la tecnología punta de los artículos de marcaje, 
particularmente sellos. En 2008, por ejemplo, la empresa dio a conocer en el mundo del sello 
los "Sellos Verdes". Estos sellos están fabricados mayoritariamente con materiales reciclados o 
materias primas renovables. Otra de las innovaciones significativas de la compañía son los sellos 
con protección antibacteriana. Con el Printer, la personalización de los sellos se ha convertido 
en una tendencia. En 2019, COLOP presentó el primer dispositivo de marcaje y sello 
electrónico-digital del mundo para la impresión móvil de su tipo - el COLOP e-mark®.

Soluciones de Marcaje. La gama de productos se compone de una gran selección de sellos 
para diferentes aplicaciones que incluye sellos de oficina, sellos de bolsillo, sellos rectangulares 
y redondos. COLOP suministra también todos los productos y sistemas necesarios para 
asegurar una impresión de alta calidad. La variedad de servicios que ofrece COLOP se 
completa con las soluciones e-business para la creación de placas de texto y la venta de sellos 
online, así como herramientas software para la personalización de imagecards.

Calidad & Gestión medioambiental. El sistema de gestión medioambiental de COLOP se ha 
certificado durante muchos años con el ISO 14001, lo que asegura que todos los procesos se 
hayan optimizado desde una perspectiva ecológica. La empresa, además, ha tenido también la 
convicción de hacer una contribución voluntaria superior a la media en temas medioambientales, 
yendo más allá de la estricta reglamentación nacional y de la UE. Colop tiene el certificado ISO 
9001 desde el año 2001, este certificado es la base de un proceso de mejora continua como 
parte del excelente sistema de gestión de calidad interno de la empresa.

La Producción Alta tecnología de COLOP otorga gran importancia a la modernidad y eficiencia 
en el proceso de producción, poniendo especial énfasis en las fuentes de energía necesarias. 
Producción completamente automatizada, fabricación de líneas de producción clave, 
constante modernización y actualización de maquinaria y de procesos de optimización, todo 
ello garantiza unos productos de excelente calidad y un proceso de fabricación de alta 
eficiencia energética.  

Nuestra empresa
The Spirit of Innovation 



Fabricado con 
materiales de alta 
calidad para un uso 
cómodo regular 
y fiable

Varios modelos 
disponibles como 
fechadores o 
numeradores

Disponible en todos los 
formatos, desde los 
rectangulares y triangulares 
hasta los redondos, ovalados 
y otros. Para realizar llamativas 
y espectaculares impresiones

Disponibles casi todos 
los tamaños, desde las 
impresiones más 
pequeñas hasta las X-L

Colop ofrece una selección completa de tamaños, desde el más pequeño y práctico hasta el más 
grande. La gama más amplia de formatos, cuadrados, redondos, ovalados e incluso triangulares.

Printer Line
La gama completa de 
sellos automáticos

P
ri

nt
er

 L
in

e

Bandas con caracteres 
especiales para varios 
modelos disponibles



Base transparente
para una impresión 
perfectamente alineada

Innovador concepto de 
montura (patent pending)
– orientación precisa 
–  rendimiento de alta calidad
– movimiento suave
– ligero y agradable sonido

Hasta un 10% menor volumen

Montaje extra rápido
–  encaja perfectamente 

al revés
–  lámina protectora 

independiente
–  cuadrícula para 

posicionamiento 
rápido (patent 
pending)

– marcaje 
 "TOP"

Tapa 
para protección y uso 
móvil

Tecnología 
antidaeslizante

Numerosas innovaciones y 
fascinantes detalles técnicos 
garantizan un marcaje 
más fácil y preciso

Ventana índice 
fácil de separar
Cambio de almohadillas 
mejorado y compatible 
con modelos anteriores
–  inserción directa de 

almohadilla
– accesorio de captura
–  nueva barra protectora 

(patent pending)

Extraordinaria optimización del mantenimiento de stock
–  nuevo concepto: 2 artículos ➞ 8 variaciones ➞ 6 colores de 

almohadilla = 12 SKU’s (unidades de mantenimiento de stock)
–  en lugar de: 8 artículos ➞ 8 variaciones ➞ 6 colores de almohadilla 

= 48 SKU‘s (unidades de mantenimiento de stock)

COLOP Printer
Único como tú

=
8 variations

➞

➞
reducción de stock de hasta el 75%



Expositor para personalización preferente (patent pending)

Área de "etiqueta personal" ampliada mantiene a los fabricantes de sellos en la mente de los clientes
Oportunidad de marketing acerca la marca al consumidor fi nal 
Personalización de negocio presenta diseños corporativos de profesionales 
Personalización para consumidores fi nales particulares hace del sello algo único para el usuario

ImageCard Designer
sofi sticado software para 

personalización online:
www.imagecard.colop.com

Hojas de ImageCard™
COLOP ofrece hojas de ImageCard perforadas. Después 
de imprimir las ImageCards se pueden separar fácilmente 
e insertar en el sello.

Personalización ilimitada
Para su sello personal



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

Printer 10 
Tamaño de impresión 10 x 27 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Opcional: Tapa

Opcional: Microban® | Llavero

Printer 20 
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Opcional: Tapa

Opcional: Green Line | Microban

Printer 30 
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Opcional: Tapa

Opcional: Green Line | Microban

Printer 40 
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/40

Opcional: Tapa

Opcional: Green Line | Microban

Printer 50 
Tamaño de impresión 30 x 69 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/50

Opcional: Green Line | Microban

Printer 60 
Tamaño de impresión 37 x 76 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60

Opcional: Microban®

10 x 27 mm

14 x 38 mm

18 x 47 mm

23 x 59 mm

30 x 69 mm

37 x 76 mm

6 | PRINTER LINE Standard

=
8 variations

➞

➞

Opcional: Microban® | Llavero

Opcional: Green Line | Microban

Opcional: Green Line | Microban

Opcional: Green Line | Microban
23 x 59 mm

Opcional: Green Line | Microban
30 x 69 mm

Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company



P
ri

nt
er

 L
in

e

10 x 27 mm

14 x 38 mm

18 x 47 mm

23 x 59 mm

30 x 69 mm

37 x 76 mm

Printer C 20 
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Opcional: Tapa

Printer C 30 
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Opcional: Tapa

Printer C 40 
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/40

Opcional: Tapa

Printer C 50 
Tamaño de impresión 30 x 69 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/50

Printer C 60 
Tamaño de impresión 37 x 76 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60

Printer C 10 
Tamaño de impresión 10 x 27 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Opcional: Tapa

PRINTER COMPACT LINE | 7

37 x 76 mm

Otros colores bajo pedidoOtros colores bajo pedido



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

33 x 56 mm

40 x 50 mm

20 x 30 mm

Printer 52
Tamaño de impresión 20 x 30 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/52

30 x 45 mm

Printer 53
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/53

30 x 50 mm

Printer 35
Tamaño de impresión 30 x 50 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/35

Printer 38
Tamaño de impresión 33 x 56 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/38

Printer 54
Tamaño de impresión 40 x 50 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/54

24 x 45 mm

Printer S 200
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

8 | PRINTER LINE Rectangular



P
ri

nt
er

 L
in

e

Printer 55
Tamaño de impresión 40 x 60 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/55

Printer 05
Tamaño de impresión 6 x 15 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 2

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/05

Printer 15
Tamaño de impresión 10 x 69 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/15

Printer 25
Tamaño de impresión 15 x 75 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/25

Printer 45
Tamaño de impresión 25 x 82 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/45

Printer T 45
Tamaño de impresión 45 x 45 x 45  mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla E/T 45

40 x 60 mm

10 x 69 mm

15 x 75 mm

25 x 82 mm

45 x 45 x 45 mm

6 x 15 mm

Rectangular | Alargado | Triangular PRINTER LINE | 9



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

12 x 12 mm

17 x 17 mm

20 x 20 mm

24 x 24 mm

31 x 31 mm

43 x 43 mm

Printer Q 17
Tamaño de impresión 17 x 17 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 17

Printer Q 20
Tamaño de impresión 20 x 20 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 20

Printer Q 24
Tamaño de impresión 24 x 24 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 24

Printer Q 30
Tamaño de impresión 31 x 31 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 30

Printer Q 43
Tamaño de impresión 43 x 43 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 10

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 43

Printer Q 12
Tamaño de impresión 12 x 12 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 12

Opcional: Llavero

10 | PRINTER LINE Cuadrado



P
ri

nt
er

 L
in

e

Ø 12 mm

Ø 17 mm

Ø 24 mm

Ø 30 mm

Ø 40 mm

Printer R 24
Tamaño de impresión Ø 24 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 24

Printer R 40
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 40

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 40/2

Printer R 30
Tamaño de impresión Ø 30 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 30

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 30/2

Printer R 12
Tamaño de impresión Ø 12 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 2

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 12

Opcional: Llavero

Printer R 17
Tamaño de impresión Ø 17 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 17

Opcional: Llavero

Redondo PRINTER LINE | 11



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

Printer Oval 44
Tamaño de impresión 28 x 44 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/Oval 44

Printer Oval 55
Tamaño de impresión 35 x 55 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/Oval 55

Printer R 45
Tamaño de impresión Ø 45 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 9

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 45

Printer R 50
Tamaño de impresión Ø 50 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 9

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 50

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 50/2

12 | PRINTER LINE Redondo | Ovalado

Ø 45 mm

Ø 50 mm

28 x 44 mm

35 x 55 mm



P
ri

nt
er

 L
in

e

Printer 52-Dater
Tamaño de impresión 20 x 30 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/52

Printer S 260
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla   A E/200

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/200/2

Opcional: Green Line

Printer 53-Dater
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/53

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/53/2

Printer 35-Dater
Tamaño de impresión 30 x 50 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/35

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/35/2

Printer 38-Dater
Tamaño de impresión 33 x 56 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/38

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/38/2

* incluye una línea para la fecha

Rectangular PRINTER LINE DATER | 13

20 x 30 mm

24 x 45 mm

30 x 45 mm

30 x 50 mm

33 x 56 mm



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

40 x 50 mm

40 x 60 mm

37 x 76 mm

Printer 60 L Printer 60 RPrinter 60 DD

37 x 76 mm

76 x 37 mm

Printer 54-Dater
Tamaño de impresión 40 x 50 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/54

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/54/2

Printer 55-Dater
Tamaño de impresión 40 x 60 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/55

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/55/2

Printer 60-Dater M
Tamaño de impresión 37 x 76 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60

Printer 60-Dater Doble Fecha

Printer 60-Dater L/R
Tamaño de impresión 37 x 76 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60 

Printer 60-Dater H
Tamaño de impresión 76 x 37 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 16 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60

* incluye una línea para la fecha

14 | PRINTER LINE DATER Rectangular



P
ri

nt
er

 L
in

e

24 x 24 mm

31 x 31 mm

43 x 43 mm

35 x 55 mm

Printer Oval 55-Dater
Tamaño de impresión 35 x 55 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/Oval 55

Printer Q 24-Dater
Tamaño de impresión 24 x 24 mm

Color de montura

Altura de fecha 2 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/Q 24

Printer Q 43-Dater
Tamaño de impresión 43 x 43 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 9 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  A  E/Q 43

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/Q 43/2

Printer T 45-Dater
Tamaño de impresión 45 x 45 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 2 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla E/T 45

Cuadrado | Triangular | Ovalado PRINTER LINE DATER | 15

Printer Q 30-Dater
Tamaño de impresión 31 x 31 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  A  E/Q 30

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/Q 30/2

45 x 45 x 45 mm

TEAM



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

Printer R 24-Dater
Tamaño de impresión Ø 24 mm

Color de montura

Altura de fecha 2 mm

Número de líneas recomendado 2 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 24

Printer R 30-Dater
Tamaño de impresión Ø 30 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 4 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 30

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/R 30 DATER/2

Printer R 40-Dater
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 6 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 40

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/R 40/1 DATER/2

Printer R 45-Dater
Tamaño de impresión Ø 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 3 mm

Número de líneas recomendado 8 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 45

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 45 DATER/2

Printer R 50-Dater
Tamaño de impresión Ø 50 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 8 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 50

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 50 DATER/2

* incluye una línea para la fecha

16 | PRINTER LINE DATER Redondo

Ø 24 mm

Ø 30 mm

Ø 45 mm

Ø 50 mm

Ø 40 mm

R 40 Dater 
"24-Horas"  ✉

✈  R 40 Dater 
"12-Horas"



P
ri

nt
er

 L
in

e

Printer S 260/L
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/200/2

Opcional: Green Line

Printer S 220/W
Color de montura

Altura de fórmula 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Opcional: Green Line

Printer S 200
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Printer S 260
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  A   E/200

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/200/2

Opcional: Green Line

Printer S 220 / S 226
Color de montura

Altura de fecha / cifra 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Opcional: Green Line | 
S 226 Signos Especiales

Printer S 226/P
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Altura de cifra 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  A  E/200

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/200/2

Opcional: Signos Especiales

Printer S 200 PRINTER LINE | 17

24 x 45 mm

24 x 45 mm

24 x 45 mm

L124 x 45 mm

L2

L3

A B O N A D O
CERTIFICADO
C O N T A D O
C O P I A
DUPLICADO
I M P R E S O S

O R I G I N A L
P A G A D O
POR AVION
R E C I B I D O
TRIPLICADO
U R G E N T E



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

Mini-Dater S 120 / S 120 SD
Altura de fecha 4 mm

Embalaje S 120 ò ð " ñ
Embalaje S 120 SD ò ð < ñ
Almohadilla A  E/10

Mini-Info S 120/W
Altura de fórmula 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Mini-Folio S 126
Altura de cifra 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Mini-Dater S 120/DD
Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

Mini-Folio S 120/13
Altura de cifra 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

Mini-Info-Dater S 120/WD
Altura de fecha / fórmula comercial 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/12/2

1212.. 1111.. 2525

18 | PRINTER LINE Printer Mini Line

A B O N A D O
A N O T A D O
ARCHIVADO
CANCELADO
CERTIFICADO
C O N T A D O

CONTESTADO
DESPACHADO
ENTREGADO
P A G A D O
R E C I B I D O
R E V I S A D O

A B O N A D O
CERTIFICADO
C O N T A D O
C O P I A
DUPLICADO
I M P R E S O S

O R I G I N A L
P A G A D O
CONTABILIZADO
C O B R A D O
A N U L A D O
U R G E N T E

CANCELADO



P
ri

nt
er

 L
in

e

Mini-Dater S 160/L
Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/10/2

Mini-Dater S 120/P
Tamaño de impresión 10 x 25 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 2

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/12/2

Mini-Dater S 160
Tamaño de impresión 5 x 25 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Opcional: Almohadilla (bicolor)       E/10/2

Mini-Dater S 160/DD
Tamaño de impresión 3,5 x 49 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 2 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

Mini-Print S 110
Tamaño de impresión 8 x 52 mm

Número de líneas recomendado 2

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/12

* incluye una línea para la fecha

Printer Mini Line PRINTER LINE | 19

ANTONIA JUAREZ
BANCO CENTRAL HISPANO

REGISTRO DE
LUIS MORENO

S1
60

/L
4

S1
60

/L
2

S1
60

/L
1

S1
60

/L
3

S1
60

/L
5

Recibido, Pendiente de Revisar:



P
ri

nt
er

 L
in

e
P

ri
nt

er
 L

in
e

20 | PRINTER LINE Sellos con Fórmulas Comerciales

18 x 47 mm

Printer 20/L
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Printer 30 Incognito
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Colores

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

14 x 38 mm

Ø 22 mm

Ø 22 mm

Motivational Stamps
Tamaño de impresión Ø 22 mm

Color de montura

Embalaje ò ð ï ñ

[AR] Stamps
Impresión con la función "Realidad Aumentada"

Tamaño de impresión Ø 22 mm

Color de montura

Embalaje ò ð ï ñ

PAGADO
PARA ABONO EN CUENTA
DEL BENEFICIARIO

CANCELADO
RECIBIDO



H
ea

vy
 D

ut
y

Extensa gama para todos los usos: Desde la ligera Offi  ce Line hasta la Classic y Expert Line para un 
uso resistente y duradero.

Heavy Duty
ArtÍculos de marcaje
extremadamente fi ables

Expert Line: La base 
metálica proporciona 
calidad y estabilidad - 
como mínimo 80 % acero 
puro

La ventana Índice 
muestra la 
impresión 
e incluso ofrece 
espacio para más 
personalizaciones

Fácil cambio de 
almohadilla

La tapa que recubre 
las bandas permite 
un manejo limpio

Bandas con caracteres 
especiales para varios 
modelos disponibles



E
xp

er
t 

L
in

e

* incluye una línea para la fecha

3160
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2100/2

3360
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2300/2

3660
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla   A   E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2600/2

3860
Tamaño de impresión 49 x 68 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 9 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2800

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2800/2

22 | HEAVY DUTY Expert Line

24 x 41 mm

30 x 45 mm

37 x 58 mm

49 x 68 mm



E
xp

er
t 

L
in

e

3100
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

3300
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

3400
Tamaño de impresión 27 x 58 mm

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3400

3600
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

3700
Tamaño de impresión 34 x 79 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3700

Expert Line HEAVY DUTY | 23

24 x 41 mm

30 x 45 mm

27 x 58 mm

37 x 58 mm

34 x 79 mm



E
xp

er
t 

L
in

e

55 x 106 mm

Ø 40 mm

Ø 40 mm

49 x 68 mm49 x 68 mm

3900
Tamaño de impresión 55 x 106 mm

Número de líneas recomendado 12

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3900

R 3040-Dater
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  I E/R 2040

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/R 2040/2

R 3040
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla  I E/R 2040

3800
Tamaño de impresión 49 x 68 mm

Número de líneas recomendado 10

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2800

* incluye una línea para la fecha

24 | HEAVY DUTY Expert Line



E
xp

er
t 

L
in

e

55 x 106 mm

55 x 106 mm

55 x 106 mm

3960 S43960 S3

3960
Tamaño de impresión 55 x 106 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 11 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3900

Opcional: Almohadilla (bicolor)     E/3900/2

3960 Doble Fecha
Tamaño de impresión 55 x 106 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 11 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3900

3960 S3 / S4
Tamaño de impresión 55 x 106 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 11 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/3900

Expert Line HEAVY DUTY | 25



C
la

ss
ic

 L
in

e 2160
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2100/2

2460
Tamaño de impresión 27 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2600/2

2860
Tamaño de impresión 49 x 68 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 9 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2800

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2800/2

26 | HEAVY DUTY Classic Line

* incluye una línea para la fecha

2360
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2300/2

Opcional: Green Line | Microban

2660
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2600/2

Opcional: Green Line | Microban

Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company

24 x 41 mm

30 x 45 mm

27 x 58 mm

2660/S3

2660/S4

2660

37 x 58 mm

49 x 68 mm



C
la

ss
ic

 L
in

e

2800
Tamaño de impresión 49 x 68 mm

Número de líneas recomendado 10

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2800

2100
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

2400
Tamaño de impresión 27 x 58 mm

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Classic Line HEAVY DUTY | 27

2300
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Green Line | Microban

2600
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Green Line | Microban

24 x 41 mm

30 x 45 mm

27 x 58 mm

37 x 58 mm

49 x 68 mm



C
la

ss
ic

 L
in

e

Ø 45 mm

Ø 45 mm

10 x 26 mm

COBRADO

Ø 45 mm

Ø 45 mm

R 2045
Tamaño de impresión Ø 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 45

R 2045 6
Tamaño de impresión Ø 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 6 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 45

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/R 45/2

R 2045 UZ
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 6 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla I  E/R 45

Opcional: Almohadilla (bicolor)    E/R 45/2

2000/P
Tamaño de impresión 10 x 26 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 2 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

2106/P
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Altura de cifra 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2100/2

Opcional: Signos Especiales

* incluye una línea para la fecha

28 | HEAVY DUTY Classic Line

24 x 41 mm

Ø 40 mm - "12-Horas" Ø 40 mm - "24-Horas"



C
la

ss
ic

 L
in

e

30 x 58 mm

30 x 58 mm

CANCELADO
A B O N A D O
A N O T A D O
ARCHIVADO
CANCELADO
CERTIFICADO
C O N T A D O

CONTESTADO
DESPACHADO
ENTREGADO
P A G A D O
R E C I B I D O
R E V I S A D O

2100/3

2100/4

2000/5

2106

2008

2010

2000/WD
Altura de fecha / fórmula comercial 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

2008/P
Tamaño de impresión 30 x 58 mm

Altura de cifra 5 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Signos Especiales

2010/P
Tamaño de impresión 30 x 58 mm

Altura de cifra 5 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Signos Especiales

2100/3 2100/4 2000/5 
Altura de fecha 2100/3 3 mm

Altura de fecha 2100/4 4 mm

Almohadilla 2100/3, 2100/4 A E/2100

Altura de fecha 2000/5 5 mm

Almohadilla 2000/5 A E/2300

Embalaje ò ð ï ñ

2106 2008 2010 
Altura de cifra 2106 4 mm

Almohadilla 2106 A E/2100

Altura de cifra 2008, 2010 5 mm

Almohadilla 2008, 2010 A E/2600

Embalaje ò ð ï ñ
Opcional: Signos Especiales

Classic Line HEAVY DUTY | 29



O
� 

 c
e 

L
in

e S 360 Green Line
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/2300/2

S 300 Green Line
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

S 660 Green Line
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/2600/2

S 600 Green Line
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

30 | HEAVY DUTY Office Line

* incluye una línea para la fecha

70%

65%

70%

Informaciones sobre Green Line véase página 41

30 x 45 mm

37 x 58 mm

30 x 45 mm

37 x 58 mm



S
el

lo
s 

d
e 

B
o

ls
ill

o

Multifuncional y siempre contigo. En tu escritorio, en la ofi cina o "en la carretera", en un bolsillo, colgado 
del cuello o en un llavero.

Sellos de Bolsillo
Compañero imprescindible

Abrir - sellar -
cerrar todo con 
una sola mano

Manejo sencillo, 
flexible - y limpio

Pequeño, elegante 
y de bolsillo - con un clip 
va a todas partes

Los bolígrafos sello de 
COLOP son atractivos
instrumentos de 
escritura pero con la 
función adicional de un 
práctico sello

Moderno diseño - 
El regalo perfecto 
para todos



S
el

lo
s 

d
e 

B
o

ls
ill

o

14 x 38 mm

18 x 47 mm

32 | SELLOS DE BOLSILLO Pocket Stamp Plus

Accesorio: Lanyard (cinta llavero)

Tamaño 45 cm

Embalaje ò ð 5 ñ

Accesorio: Llavero
Tamaño 9 cm

Embalaje ò ð 5 ñ

Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company

Pocket Stamp Plus 30
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Colores

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla A E/PSP 30

Opcional: Green Line | Microban

Pocket Stamp Plus 40
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Colores

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla A E/PSP 40

Opcional: Green Line | Microban

Pocket Stamp Plus 20
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla A E/PSP 20

Opcional: Green Line | Microban

23 x 59 mm



S
el

lo
s 

d
e 

B
o

ls
ill

o

10 x 39 mm

Ø 25 mm

Ø 32 mm

Ø 40 mm

25 x 25 mm

Pocket Stamp R 30
Tamaño de impresión Ø 32 mm

Colores

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla I E/Pocketstamp R30

Pocket Stamp R 25
Tamaño de impresión Ø 25 mm

Colores

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla I E/Pocketstamp 25

Pocket Stamp Mini
Tamaño de impresión 10 x 39 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla A E/Minipocket

Pocket Stamp R 40
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Colores

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla I E/Pocketstamp R40

Pocket Stamp Q 25
Tamaño de impresión 25 x 25 mm

Colores

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð < ñ
Almohadilla A E/Pocketstamp 25

Pocket Stamp SELLOS DE BOLSILLO | 33



S
el

lo
s 

d
e 

B
o

ls
ill

o

18 x47 mm

Ø 30 mm

Ø 40 mm

14 x 38 mm

34 | SELLOS DE BOLSILLO Stamp Mouse

Accesorio: Lanyard (cinta llavero)

Tamaño 45 cm

Embalaje ò ð 5 ñ

Accesorio: Clip
Embalaje ò ð 5 ñ

Stamp Mouse 20
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ

Stamp Mouse 30
Tamaño de impresión 18 x47 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ

Stamp Mouse R 40
Tamaño de impresión Ø 40 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ

Stamp Mouse R 30
Tamaño de impresión Ø 30 mm

Color de montura

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ

Accesorio: Llavero
Tamaño 9 cm

Embalaje ò ð 5 ñ



S
el

lo
s 

d
e 

B
o

ls
ill

o

Stamp Writer | Pen Stamp Alu Magnet Touch SELLOS DE BOLSILLO | 35

Stamp Writer Promotion
Tamaño de impresión 8 x 33 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Mina

Stamp Writer Exclusive
Tamaño de impresión 8 x 33 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Opcional: Estuche exclusivo

Mina

Stamp Writer
Tamaño de impresión 8 x 33 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Opcional: Estuche exclusivo

Mina

Pen Stamp Alu Magnet Touch
Tamaño de impresión 8 x 33 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Opcional: Estuche exclusivo

Mina

8 x 33 mm

8 x 33 mm

8 x 33 mm

8 x 33 mm



Se
llo

s 
co

n 
im

pr
en

til
la

La gama de Sellos con Imprentilla de COLOP combina las ventajas de poder diseñar y crear un texto 
individual. Los sellos con imprentilla están disponibles como el típico sello de ofi cina y como sello de 
bolsillo.

Sellos con
imprentilla
Sé creativo - imprímelo

Su atractivo embalaje 
destaca en cualquier 
tienda

Flexibilidad para 
cambiar el texto
tantas veces como 
sea necesario

Fácil de ajustar un  
texto individual en 
la placa  utilizando 
las pinzas que 
acompañan al sello

Con símbolos 
y pictogramas siempre 
a la vanguardia



Se
llo

s 
co

n 
im

pr
en

til
la

Printer 20/1 Set
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Color de montura

Max. número de líneas 4

Max. número de tipos por línea 17

Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Printer 30/1 Set
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Color de montura

Max. número de líneas 5

Max. número de tipos por línea 21

Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Printer 30/2 Set
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Color de montura

Max. número de líneas 5

Max. número de tipos por línea 21

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Printer 40/2 Set
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Color de montura

Max. número de líneas 6

Max. número de tipos por línea 26

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/40

Printer 50/2 Set
Tamaño de impresión 30 x 69 mm

Color de montura

Max. número de líneas 8

Max. número de tipos por línea 32

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/50

Printer Line SELLOS CON IMPRENTILLA | 37

14 x 38 mm

18 x 47 mm

18 x 47 mm

23 x 59 mm

30 x 69 mm



Se
llo

s 
co

n 
im

pr
en

til
la

38 | SELLOS CON IMPRENTILLA Pocket Stamp Plus | Stamp Mouse | Printer Line

Printer 15 Set
Tamaño de impresión 10 x 69 mm

Color de montura

Max. número de líneas 2

Max. número de tipos por línea 31

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/15

Printer 55 Set
Tamaño de impresión 40 x 60 mm

Color de montura

Max. número de líneas 10

Max. número de tipos por línea 27

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/55

Stamp Mouse 30 Set
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Color de montura

Max. número de líneas 5

Max. número de tipos por línea 21

Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ

Stamp Mouse 20 Set
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Color de montura

Max. número de líneas 4

Max. número de tipos por línea 17

Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ

Pocket Stamp Plus 20 Set
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Max. número de líneas 4

Max. número de tipos por línea 17

Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A E/PSP 20

10 x 69 mm

{THOMAS JERRY}
Mouse Avenue 115
Mice City, MC4058

Ġ: thomas@jerry.com
§Ģthomas-jerryġ

THOMAS JERRY
Mouse Ave. 115

Mice City, MC4058
thomas@jerry.com

14 x 38 mm

14 x 38 mm

18 x 47 mm

{ AG E N C I A  D E  V I A J E S  }
T R O P I C A N A

40 x 60 mm

{  P a r q u e  d e   }
ac t i v i d a d e s

barcelona 08023
santa 

clara 58
> 0555 / 890 640 321
± 0555 / 890 640 327

Ĭ 890 640 326
Ġ:office@parqueġ

Ģparque-actividades.com



Se
llo

s 
co

n 
im

pr
en

til
la

2360 Set
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Max. número de líneas 4

Max. número de tipos por línea 20

Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm
TS 35 / 3.5 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2300/2

Printer S 260 Set
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Color de montura

Altura de fecha 4 mm

Max. número de líneas 2

Max. número de tipos por línea 16

Juego de tipos TS 40 / 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/200/2

2160/RL
Tamaño de impresión 24 x 41 mm

Altura de fecha 4 mm

Max. número de líneas 2

Altura de fórmula 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2100

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2100/2

2400 Set
con Placas Intercambiables

Tamaño de impresión 27 x 58 mm

Max. número de líneas 6

Max. número de tipos por línea 3 mm/26
4 mm/21

Juego de tipos TS 30 / 3 mm
TS 40 / 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A E/2600

Printer S 200 | Classic Line SELLOS CON IMPRENTILLA | 39

REGISTRO DE
RAFAEL SAAVEDRA

TRANSPORTES YAGUE S.A.

28037 MADRID

24 x 45 mm

30 x 45 mm

Incluyendo los textos:
PAGADO
RECIBIDO
CONT.: ..................
POR .......................

24 x 41 mm

27 x 58 mm



Se
llo

s 
co

n 
im

pr
en

til
la

Combi-Logo Set TS 25
Juego de tipos TS 25 / 2.5 mm

Número de tipos 360

Número de pictogramas 20

Combi-Logo Set TS 35
Juego de tipos TS 35 / 3.5 mm

Número de tipos 320

Número de pictogramas 25

Embalaje ò ð ï ñ

Caracteres Alfanuméricos TS 30
Juego de tipos TS 30 / 3 mm

Número de tipos 320

Caracteres Alfanuméricos TS 40
Juego de tipos TS 40 / 4 mm

Número de tipos 256

Embalaje ò ð ï ñ

40 | SELLOS CON IMPRENTILLA Juego de tipos



Evaluada según ISO 
14044, verificada por 
Denkstatt, un instituto 
independiente y basado 
en el límite del sistema 
“cradle to gate”

Los mangos de la 
Classic Green Line 
son certificados según 
FSC® (Forest Stewardship 
Council®)

La gama Green Line fue 
auditada durante el 
proceso de acreditación
del ISO 14001

Bandas con caracteres 
especiales para varios 
modelos disponibles

1 artículo =
2 diseños de 
ImageCard™

La gama de sellos automáticos fabricados mayoritaria   mente de materiales reciclados y sostenibles. Un 
mínimo de entre el 65% y el 80% es plástico reciclado. Las emisiones de CO2 ya considerablemente 
reducidas pero, sin embargo, inevitables son compensadas por medio de inversiones en proyectos para 
la protección del medio ambiente (proyectos Gold Standard), basado en el límite del sistema “cradle to gate”.

Green Line
Asumimos responsabilidades

La Eco-Label austriaca 
la concede el Ministerio 
Federal de medioambiente 
en representación de la 
República Austriaca

G
re

en
 L

in
e



G
re

en
 L

in
e

14 x 38 mm

14 x 38 mm

18 x 47 mm

18 x 47 mm

23 x 59 mm

30 x 69 mm

Printer 20 Green Line
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Printer 30 Green Line
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Colores

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Printer 40 Green Line
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Colores

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/40

Printer 50 Green Line
Tamaño de impresión 30 x 69 mm

Colores

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/50

Pocket Stamp Plus 20 Green Line
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/PSP 20

Pocket Stamp Plus 30 Green Line
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Colores

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/PSP 30

30 x 69 mm

42 | GREEN LINE Printer Line | Pocket Stamp Plus

70%

75%75%70%

70%

75%75%75%

70%

70%



G
re

en
 L

in
e

Printer S 220 Green Line
Colores

Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Printer S 226 Green Line
Colores

Altura de cifra 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Opcional: Signos Especiales

Printer S 260  Green Line
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Colores

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/200/2

Printer S 260L Green Line
Tamaño de impresión 24 x 45 mm

Colores

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 3 *

Embalaje ò ð ï ñ
Opcional: Almohadilla A  E/200

Almohadilla (2-colour)   E/200/2

Printer S 220/W Green Line
Colores

Altura de fórmula 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/200

Pocket Stamp Plus 40 Green Line
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Colores

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/PSP 4023 x 59 mm

* incluye una línea para la fecha

75%75%70%

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/200/2

Pocket Stamp Plus | Printer S 200 GREEN LINE | 43

24 x 45 mm

A B O N A D O
CERTIFICADO
C O N T A D O
C O P I A
DUPLICADO
I M P R E S O S

O R I G I N A L
P A G A D O
POR AVION
R E C I B I D O
TRIPLICADO
U R G E N T E

L2 L3



G
re

en
 L

in
e

2600 Green Line
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

2660 Green Line
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/2600/2

2360 Green Line
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Almohadilla (bicolor) E/2300/2

2300 Green Line
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

44 | GREEN LINE Classic Line

70%

65%

70%

70%

* incluye una línea para la fecha

Offi  ce Green Line ver página 30Offi  ce Green Line ver página 30

37 x 58 mm

37 x 58 mm

30 x 45 mm

30 x 45 mm



Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company.
Contiene el biocida antimicrobiano “vidrio de fosfato de plata (CAS: 308069-39-8)” para mantener la superficie del sello libre de gérmenes.

M
ic

ro
b

an
® 

S
ta

m
p

s

Los principales 
puntos de contacto 
tienen incorporada 
la protección 
antibacteriana 
Microban®

COLOP utiliza 
tecnología Microban 
3G Silver™. Incorporada 
durante el proceso de 
fabricación, es resistente 
al lavado

COLOP participa 
con regularidad en 
el programa Quality 
Assurance Microban

En la vida diaria los sellos son utilizados por muchas personas diferentes, eso signifi ca el contacto con 
muchas manos y la transmisión de bacterias. Incorporado durante el proceso de fabricación, Microban® 
protección antibacteriana inhibe el crecimiento de bacterias nocivas.

Microban® Stamps
Sellos con protección
antibacteriana

Izquierda: Superficie 
no protegida 

Derecha: Superficie 
protegida con Microban

sin
Microban

con 
Microban



M
ic

ro
b

an
® 

S
ta

m
p

s

46 | MICROBAN® STAMPS Printer Line 

Printer 30 Microban®
Tamaño de impresión 18 x 47 mm

Colores

Número de líneas recomendado 5

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/30

Printer 20 Microban®
Tamaño de impresión 14 x 38 mm

Colores

Número de líneas recomendado 4

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/20

Printer 40 Microban®
Tamaño de impresión 23 x 59 mm

Colores

Número de líneas recomendado 6

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/40

Printer 50 Microban®
Tamaño de impresión 30 x 69 mm

Colores

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/50

Printer 60 Microban®
Tamaño de impresión 37 x 76 mm

Colores

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/60

Printer 10 Microban®
Tamaño de impresión 10 x 27 mm

Colores

Número de líneas recomendado 3

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/10

Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company

10 x 27 mm

14 x 38 mm

18 x 47 mm

23 x 59 mm

30 x 69 mm

37 x 76 mm



M
ic

ro
b

an
® 

S
ta

m
p

s

2600 Microban®
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Número de líneas recomendado 8

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

2300 Microban®
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Número de líneas recomendado 7

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

2360 Microban®
Tamaño de impresión 30 x 45 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 5 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2300

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2300/2

2660 Microban®
Tamaño de impresión 37 x 58 mm

Altura de fecha 4 mm

Número de líneas recomendado 7 *

Embalaje ò ð ï ñ
Almohadilla A  E/2600

Opcional: Almohadilla (bicolor)   E/2600/2

Classic Line | Pocket Stamp Plus MICROBAN® STAMPS | 47

18 x 47 mm

14 x 38 mm

Pocket Stamp Plus 20 Microban®

Pocket Stamp Plus 30 Microban®

Pocket Stamp Plus 40 Microban®
Tamaño de impresión PSP 20 14 x 38 mm

Tamaño de impresión PSP 30 18 x 47 mm

Tamaño de impresión PSP 40 23 x 59 mm

Colores

Número de líneas recomendado PSP 20: 4 - PSP 30: 5
PSP 40: 6

Embalaje ò ð 5 ñ
Almohadilla PSP 20 A E/PSP 20

Almohadilla PSP 30 A E/PSP 30

Almohadilla PSP 40 A E/PSP 40

Microban® es una marca registrada de la sociedad Microban Products Company

* incluye una línea para la fecha

23 x 59 mm

37 x 58 mm

37 x 58 mm

30 x 45 mm

30 x 45 mm



A
lm

o
ha

d
ill

as

Cambio de 
almohadilla 
limpio y fácil

Impresiones nítidas 
y limpias solo con 
la almohadillas de 
recambio COLOP

Disponible en 
5 colores estándar

Con tinta de alta calidad:
•  Verificación de 

documentos
• No tóxica
•  Anti deterioro

Las almohadillas COLOP se fabrican y diseñan para adaptarse.

Almohadillas
Piezas de calidad que
marcan la diferencia

También 
disponible: 
impresiones bicolor
rojo y azul



A
lm

o
ha

d
ill

as

Almohadillas Colop

Las tintas utilizadas en las  
almohadillas COLOP® 
para sellos automáticos 
han sido probadas y 
certificadas como tintas 
permanentes, tintas de 
prueba documentaria 
de acuerdo con la DIN 
(Deutsche Industrie Norm) 
ISO 14145-2

No reentintar

Embalaje

Printer 45 E/45

Printer 50

Printer C 50
E/50

Printer 52

Printer 52-Dater
E/52

Printer 53

Printer 53-Dater
E/53

Printer 54

Printer 54-Dater
E/54

Printer 55

Printer 55-Dater
E/55

Printer 60

Printer C 60

Printer 60-Dater

E/60

Printer R 12 E/R 12

Printer R 17 E/R 17

Printer R 24

Printer R 24-Dater
E/R 24

Printer R 30

Printer R 30-Dater
E/R 30

Printer R 40

Printer R 40-Dater

Printer R 40-Dater - "12/24-Horas"

E/R 40

Printer R 45

Printer R 45-Dater

Classic R 2045

E/R 45

Printer 05 E/05

Printer 10	

Printer C 10	

Mini-Dater S 120

Mini-Folio S 126

Mini-Info S 120/W

Mini-Dater S 160

E/10

Mini-Print S 110

Mini-Folio S 120/13

Mini Info-Dater S 120/WD

Mini-Dater S 120/DD

Mini-Dater S 120/P

Mini-Dater S 160/DD	

E/12

Printer 15 E/15

Printer 20

Printer C 20
E/20

Printer 25 E/25

Printer 30

Printer C 30
E/30

Printer 35

Printer 35-Dater
E/35

Printer 38

Printer 38-Dater
E/38

Printer 40

Printer C 40
E/40

Almohadillas

Classic R 2045 6

Classic R 2045 UZ - "12/24-Horas"
E/R 45

Printer R 50

Printer R 50-Dater
E/R 50

Printer Oval 44 E/Oval 44

Printer Oval 55

Printer Oval 55-Dater
E/Oval 55

Printer T 45

Printer T 45-Dater
E/T 45

Printer Q 12 E/Q 12

Printer Q 17 E/Q 17

Printer Q 20 E/Q 20

Printer Q 24

Printer Q 24-Dater
E/Q 24

Printer Q 30

Printer Q 30-Dater
E/Q 30

Printer Q 43

Printer Q 43-Dater
E/Q 43

Printer S 200

Printer S 260

Printer S 220

Printer S 220/W

Printer S 226

Printer S 226/P

E/200

ALMOHADILLAS DE RECAMBIO | 49



A
lm

o
ha

d
ill

as

Almohadillas para otros modelos

Colop ofrece una extensa gama de almohadillas para otras marcas de sellos. Consultar para más información.

Todas las almohadillas están disponibles en fieltro, con la excepción de aquellas marcadas con *.
Las almohadillas de fieltro se utilizan para tintas especiales, con base de aceite o disolventes. Por ejemplo la tinta de secado rápido COLOP 802.

Almohadillas Bicolor

Printer 38-Dater E/38/2

Expert R 3040-Dater E/R 2040/2

Classic 2160
Classic 2160/RL
Classic 2106/P
Expert 3160

E/2100/2

Classic 2360
Classic 2006/P
Expert 3360
Office S 360
Office S 360/RL

E/2300/2

Classic 2460
Classic 2660
Expert 3660
Office S 660

E/2600/2

Classic 2860
Expert 3860

E/2800/2

Expert 3960 E/3900/2

Expert R 3040
Expert R 3040-Dater

E/R 2040

Classic 2100
Classic 2100/3
Classic 2100/4
Classic 2100/W
Classic 2106
Classic 2106/P
Classic 2160
Expert 3100
Expert 3160

E/2100

Classic 2300
Classic 2360
Classic 2000/5
Classic 2006
Expert 3300
Expert 3360
Office S 300
Office S 360

E/2300

Expert 3400 E/3400

Classic 2400 
Classic 2460
Classic 2008
Classic 2010
Classic 2000/P
Classic 2000/WD
Classic 2600
Classic 2660
Classic 2008/P
Classic 2010/P
Expert 3600
Expert 3660
Office S 400
Office S 600
Office S 608
Office S 608/P
Office S 610
Office S 610/P
Office S 660

E/2600

Expert 3700 E/3700

Classic 2800
Classic 2860
Expert 3800
Expert 3860

E/2800

Expert 3900
Expert 3960
Expert 3960 S3 / S4
Expert 3960 Doble Fecha

E/3900

Pocket Stamp 20 E/Pocketstamp 20 *

Pocket Stamp 30
Pocket Stamp Oval 30

E/Pocketstamp 30 *

Pocket Stamp Q 25
Pocket Stamp R 25

E/Pocketstamp 25 *

Pocket Stamp R 30 E/Pocketstamp R30 *

Pocket Stamp R 40 E/Pocketstamp R40 *

Mini Pocket Stamp E/Minipocket *

Pocket Stamp Plus 20 E/PSP 20 *

Pocket Stamp Plus 30 E/PSP 30 *

Pocket Stamp Plus 40 E/PSP 40 *

Almohadillas

* Almohadillas de Fieltro

50 | ALMOHADILLAS DE RECAMBIO

Almohadillas Bicolor

Mini-Dater S 160
Mini-Dater S 160/L

E/10/2

Almohadillas Bicolor

Mini-Dater S 120/WD
S120/P E/12/2

Almohadillas Bicolor

Printer 20 E/20/S6

Printer 30 E/30/S6

Printer 40 E/40/S6

Printer 50 E/50/S6

Mina bolígrafo

StampWriter
Pen Stamp Alu Magnet Touch

D1

Almohadillas Bicolor

Printer S 260
Printer S 260/L
Printer S 260/RL
Printer S 226/P

E/200/2

Printer R 30 E/R 30/2

Printer R 30-Dater E/R 30 Dater/2

Printer R 40 E/R 40/2

Printer R 40-Dater E/R 40/1 Dater/2

Printer R 45-Dater
Classic R 2045 6
Classic R 2045 UZ - "12/24-Horas"

E/R 45 Dater/2

Printer Q 43-Dater E/Q 43/2

Printer R 50 E/R 50/2

Printer R 50-Dater E/R 50 Dater/2

Printer 53-Dater E/53/2

Printer 54-Dater E/54/2

Printer 55-Dater E/55/2

Printer 35-Dater E/35/2

Printer Q 30-Dater E/Q 30 Dater/2



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

Económico y 
funcional diferentes 
tamaños y alturas 
de caracteres

Caracteres especiales 
disponibles para 
la mayoría de los 
modelos

Mangos con 
diseño ergonómico 
para un manejo 
más cómodo

Tradicionales sellos de caucho manuales para utilizarlos con un tampón. Disponible en modelo fechador o 
numerador.

Sellos Manuales
Tradición y calidad

Su resistente 
armazón metálico hace 
de este sello manual 
un aparato duradero



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

 1 2 1 2 Nov Nov 2025 2025

 1 21 2 Nov Nov 2025 2025

 12 12 NovNov 2025 2025

 12 12 Nov Nov 20252025

 12 12 Nov Nov 20252025

 12 12. 11 11. 20252025

 12 12. 11 11. 20252025

 12 12. 11 11. 20252025

04000

07000

1212.. 1111.. 2525

1212.. 1111.. 2525

52 | SELLOS MANUALES

04000/WD
Altura de fecha / fórmula comercial 4 mm

Embalaje

03000 / 03000 SD
Altura de fecha 3 mm

Embalaje

04000 / 04000 SD
Altura de fecha 4 mm

Embalaje

05000
Altura de fecha 5 mm

Embalaje

12000
Altura de fecha 12 mm

Embalaje

18000
Altura de fecha 18 mm

Embalaje

15000
Altura de fecha 15 mm

Embalaje

09000
Altura de fecha 9 mm

Embalaje

07000
Altura de fecha 7 mm

Embalaje

 1 21 2 Nov Nov 2025 2025CANCELADO

A B O N A D O
A N O T A D O
ARCHIVADO
CANCELADO
CERTIFICADO
C O N T A D O

CONTESTADO
DESPACHADO
ENTREGADO
P A G A D O
R E C I B I D O
R E V I S A D O



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

SELLOS MANUALES | 53

Numeradores

Numeradores de 3, 4, 5, 7, 9, 12, 15, 18 mm 

de altura y con 4, 6, 8, 10 y 12 bandas.

Combinaciones posibles con bandas de letras A - M y 

N - Z, con bandas especiales, bandas de fecha o  

bandas de fórmula, etc... disponible en versión especial.

Bandas de 3 - 15 mm: 0 - 9 / - .

Bandas de 18 mm:  0 - 9 / -

Opcional: Signos Especiales

07010

03010

05004 05006 05008 05010 050125 mm

04004 04006 04008 04010 040124 mm

07004 07006 07008 07010 070127 mm

03004

03006

03008

03010

030123 mm

18004 1801018006 180121800818 mm

15004 1501015006 150121500815 mm

12004 1201012006 120121200812 mm

09004 09006 09008 09010 090129 mm



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

54 | SELLOS MANUALES Bandas con signos especiales

Los artículos siguientes están disponibles en cualquier pedido con las bandas que aparecen arriba:

Artículo Altura de 
caracteres

Número 
de bandas Ejemplo de impresión

S 
20

0 S 226 SZ 4 mm 6

S 226/P SZ 4 mm 6

CL
A

SS
IC

 L
IN

E

2106 SZ 4 mm 6

2106/P SZ 4 mm 6

2008 SZ 5 mm 8

2008/P SZ 5 mm 8

2010 SZ 5 mm 10

2010/P SZ 5 mm 10

SE
LL

O
S 

M
A

N
U

A
LE

S

03000 SZ 3 mm

4, 6, 8,  
10, 12

04000 SZ 4 mm

05000 SZ 5 mm

07000 SZ 7 mm

09000 SZ 9 mm

12000 SZ 12 mm

15000 SZ 15 mm

Banda Banda "Estándar" Banda "Euro" Banda "kg" Banda "c" Banda "x" Banda "¼" Banda "A-M" Banda "N-Z"

Bandas con  
números del 0 al  
9 y caracteres  
especiales. Todas 
las bandas con 
espacio en blanco 
excepto la de "Euro"

0–9 0–9 0–9 0–9 0–9 0–9 Bandas de 
letras de la  
A a la M

Bandas de 
letras de la  
N a la Z

/ n k ‚ / ¼

– € % F – ½

· # / c x ¾ Sin signos especiales ni 
números

$

1500815004 1501015006 15012

1200812004 1201012006 12012

09008 09010 090120900609004

07008 07010 070120700607004

05008 05010 050120500605004

04008 04010 040120400604004

03008 03010 030120300603004



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

 Fechadores con Placa SELLOS MANUALES | 55

P 700/10
25 x 55 mm

P 700/22/oval - 44 x 67 mm
P 700/19 - Ø 51 mm

P 700/34 - Ø 44 mm

P 700/11	
35 x 50 mm

P 700/12	
35 x 55 mm

P 700/14	
35 x 70 mm

P 700/18	
50 x 70 mm

P 700/33	
35 x 45 mm

P 700/24	
45 x 65 mm

Tamaño de placas
P 700/10 25 x 55 mm

P 700/33 35 x 45 mm

P 700/11 35 x 50 mm

P 700/12 35 x 55 mm

P 700/13 35 x 60 mm

P 700/14 35 x 70 mm

P 700/32 51 x 51 mm

P 700/15 40 x 54 mm

P 700/16 40 x 60 mm

P 700/24 45 x 65 mm

P 700/17 40 x 70 mm

P 700/18 50 x 70 mm

P 700/34 Ø 44 mm

P 700/19 Ø 51 mm

P 700/22/oval 44 x 67 mm

P 700
Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ

P 700/15	
40 x 54 mm

P 700/17	
40 x 70 mm

P 700/13	
35 x 60 mm

P 700/16	
40 x 60 mm

P 700/32	
51 x 51 mm



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

P 700/S1
100 x 100 mm

P 700/S7
55 x 65 mm

P 700/S3
35 x 75 mm

P 700/S5
35 x 54 mm

P 700/S6
35 x 54 mm

P 700/S8
90 x 55 mm

P 700/S2
90 x 55 mm

Tamaños especiales
P 700/S1 100 x 100 mm

P 700/S2 90 x 55 mm

P 700/S3 35 x 75 mm

P 700/S4 35 x 75 mm

P 700/S5 35 x 54 mm

P 700/S6 35 x 54 mm

P 700/S7 55 x 65 mm

P 700/S8 90 x 55 mm

P 700/S9 120 x 120 mm

P 700 Especial
Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ

P 700 con placa horario
P 700/UZ/12H Ø 50 mm

P 700/UZ/24H Ø 50 mm

Altura de fecha 4 mm

Embalaje ò ð ï ñ

Otros tamaños especiales de placas 
y posiciones de fecha a demanda

56 | SELLOS MANUALES Fechadores con Placa

P 700/S9
120 x 120 mm

P 700/S4
35 x 75 mm



S
el

lo
s 

M
an

ua
le

s

 Numrex | Swing Stamp SELLOS MANUALES | 57

Otros tamaños y modelos especiales   
sobre pedido

Numrex 6
Altura de cifra 25 mm

Embalaje ò ð < ñ

Numrex 5
Altura de cifra 25 mm

Embalaje ò ð < ñ

Numrex 4
Altura de cifra 25 mm

Embalaje ò ð < ñ

Numrex 6

Numrex 5

Numrex 4

Swing Stamp
Swing Stamp 140/200 140 x 200 mm

Swing Stamp 200/260 200 x 260 mm

Embalaje ò ð ï ñ



Ti
nt

as
 y

 t
am

p
o

ne
s

Ideal para sellos manuales. Tinta COLOP para marcar diferentes materiales y los tampones adecuados 
en gran variedad de tamaños.

Tintas y
Tampones
Solo la tinta original garantiza 
la mejor calidad

Las tintas COLOP 
estándar son tintas de 
oficina. La gama también 
incluye tintas Ultravioleta, 
tintas para verificación de 
documentos y tintas de 
secado rápido

Formatos extra largos 
para todo tipo de sellos. 
Especialmente 
recomendados para 
tintas de secado rápido

Los tampones COLOP 
son muy resistentes, 
ya sean de plástico 
o metal

Diversas tintas para 
marcar con sellos sobre 
gran variedad de 
materiales



Ti
nt

as
 y

 t
am

p
o

ne
s

Otras tintas especiales sobre pedido.

TINTA PARA TAMPONES | 59

Tinta de Secado Rápido 802
Colores

Contenido 25 ml 250 ml

Embalaje " ð
Tinta con base de alcohol para almohadillas de fieltro

Para utilizarla con sellos de caucho

Aplicación: para todos los materiales absorbentes y no 
absorbentes excepto PE/PP

Tinta UV 804
Colores

Contenido 25 ml 250 ml

Embalaje " ð
Tinta para almohadillas estándar y de fieltro. Solo visible 
bajo luz ultravioleta

Recomendado para placas de texto de caucho y polímero

Aplicación: todos los materiales absorbentes

Tinta de Secado Rápido Premium 809
Colores

Contenido 25 ml 250 ml

Embalaje " ð
Tinta a base de disolvente para almohadillas de todo tipo

Para utilizarla con sellos de caucho

Aplicación: para todos los materiales absorbentes y no 
absorbentes. Carga no peligrosa

Tinta para Documentos de Archivo 805
Colores

Contenido 25 ml 250 ml

Embalaje " ð
Tinta con base de aceite para almohadillas estándar y de fieltro

Para utilizarla con sellos de caucho

Aplicación: todos los materiales absorbentes

Tinta para tampón 810
Colores

Contenido 250 ml

Embalaje ð
Tinta con base de agua

Recomendado para placas de texto de caucho y polímero

Aplicación: todos los materiales absorbentes

Tinta para tampón 801
Colores

Contenido 25 ml 250 ml

Embalaje ò " ð
Tinta con base de agua

Recomendado para placas de texto de caucho y polímero

Aplicación: todos los materiales absorbentes

* solo tinta negra

*



Ti
nt

as
 y

 t
am

p
o

ne
s

60 | TAMPONES MICRO

Top Pad
Tamaño Top Pad 160/220 160 x 220 mm

Tamaño Top Pad 240/310 240 x 310 mm

Colores

Embalaje ò ð ï ñ

Tampones Micro
Tamaño del tampón Micro 1* 50 x 90 mm

Tamaño del tampón Micro 2* 70 x 110 mm

Tamaño del tampón Micro 3 90 x 160 mm

Colores

Embalaje ò ð ï ñ*

Tampones Micro M
Tamaño Micro pad M1 50 x 90 mm

Tamaño Micro pad M2 70 x 110 mm

Colores

Embalaje ò ð ï ñ

Estuche 
Metálico

Estuche 
Metálico

Sa
fe

ty
 standard for toys  

EN 71-1,  EN 71-3

EN 71



S
el

lo
s 

en
 s

ec
o

 
y 

M
at

er
ia

le
s

Manejo fácil e intuitivo 
que permite grabar sobre 
papel sin esfuerzo

Tanto la base como el 
mango están recubiertos 
de una suave goma que 
permite marcar de 
manera confortable 
garantizando la 
estabilidad

El tipo de estructura 
y la forma especial del 
metal cromado añaden 
calidad y resistencia

El producto incluye 
una caja atractiva y 
compacta para proteger 
el sello durante el 
transporte

El sistema de bloqueo 
aporta seguridad 
y permite un uso sencillo

Los sellos en seco de COLOP proporcionan una extraordinaria impresión - una combinación entre diseño 
equilibrado y funcionalidad optimizada.

Sello en Seco
Diseño moderno 
y práctico

El Sello en Seco COLOP 
es apto para placas Delrin 
o de metal - simplemente 
cambiando el soporte 
para las placas



S
el

lo
s 

en
 s

ec
o

 
y 

M
at

er
ia

le
s

62 | SELLO EN SECO

Sello en Seco
Tamaño de impresión Ø 41 mm

Embalaje ò ð ï ñ
* Estuche incluido 49 x 136 x 90 mm

Sello en Seco
Tamaño de impresión Ø 51 mm

Embalaje ò ð ï ñ
* Estuche incluido 49 x 136 x 90 mm

Sello en Seco
Tamaño de impresión 25 x 50 mm

Embalaje ò ð ï ñ
* Estuche incluido 49 x 136 x 90 mm

Material de Placa de Texto 
para Sellos en Seco
Tamaño A5

Espesor   1,5 mm

Etiquetas doradas para 
Sellos en Seco
Tamaño Ø 55 mm

Unidad. 250 pzs. / rollo

Colores

25 x 50 mm

Ø 51 mm

Ø 41 mm

*

*

*



S
el

lo
s 

en
 s

ec
o

 
y 

M
at

er
ia

le
s

MATERIAL PARA LA PRODUCCIÓN DE TEXTOS | 63

Film Imageblack
Tamaño A4

Contenido 50 hojas

Esponja Adhesiva Delimitadora
Tamaño 2,5mm x 8mm x 30m

Film Protector
Tamaño A3, A4, A5

Contenido A3 500 mm x 180 m/rollo

Contenido A4 315 mm x 180 m/rollo

Contenido A5 200 mm x 50 m/rollo

Base Soporte
Tamaño A3, A4, A5

Contenido 100 hojas

Antifoam
Contenido 1 l

Sal de post-insolación Imagepac
Contenido 350 g

Solución para el lavado
Contenido 5 l

Photopolymer VX55
Contenido 1 kg / 18 kg

Polímero líquido

Caucho Láser

Caucho Láser sin Olor

Caucho Láser Económico sin Olor
Tamaño A4

Dureza 60 Shore A

Dureza (Económico sin Olor) 55 Shore A

Espesor 2,3 mm

Embalaje ò ð " ñ

Imagepac

Imagepac              Espesor Embalaje

Imagepac A5 2,3 mm 10 pzs.

Imagepac A6 2,3 mm 5 pzs.

Imagepac A7 2,3 mm 10 pzs.

Imagepac A8 2,3 mm 20 pzs.

Imagepac XTRA A4 2,3 mm 5 pzs.

Imagepac XTRA A5 2,3 mm 10 pzs.

Imagepac XTRA A6 2,3 mm 5 pzs.

Imagepac XTRA A7 2,3 mm 10 pzs.

Imagepac XTRA A8 2,3 mm 20 pzs.

ImagepacImagepac



20 / 02 / 152171 / Español

COLOP Stempelerzeugung Skopek GmbH & Co. KG | Dr.-Arming-Straße 5 | 4600 Wels | Austria | Tel.: +43 - 72�42 / 66�104 | Fax: +43 - 72�42 / 46�664 | www.colop.com

EOS Line
Gama completa
de sellos Flash

%080 %80 %

recycling

La Línea EOS es un sello microporoso de diseño moderno y ergonómico. 
Esta tecnología permite un tamaño de montura óptima así como gran cantidad de tamaños de placas. 
Los sellos EOS estándar y XL en negro están fabricados con plástico reciclado al menos en un 80%.

Para obtener más informaciones acerca de la línea EOS de COLOP visite www.colop.com o diríjase a su contacto en COLOP.

Esta tecnología permite un tamaño de montura óptima así como gran cantidad de tamaños de placas. 

Legende

 Bolsa de  
 plástico    

 Embalaje  
 blister ò

 Cajita 
 individual ð  Masterbox ï

  Cajita individual   
con dispositivo 
de suspensión ñ 9 004362 511366

Ventana índice 
XL para la 
personalización 
e impresión 
a tamaño real

Reentintado
fácil y limpio

Tapa 
protectora 
para evitar 
manchas

Motivational 
Stamp - 
perfecto para 
profesores 
que quieran 
motivar 
a sus alumnos

Disponibles 
también 
tamaños 
de impresiones 
muy grandes






